
 令和 7 年 2 月吉日 

関係者各位 

代表世話人 星総合病院 続橋 順市  

The 39th MICS 開催のお知らせ 

  

拝啓  寒冷の候、 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度、39th Medical Information and Communication Technology Seminar (MICS)を下記の日程とテーマにおいて開催いた

しますのでお知らせいたします。 

 平成 28 年に発表された「患者紹介等に付随する医用画像についての合意事項」から 8 年が経過しております。各施設にて、読

み取れない等のエラーとなる CD のご経験があるのではないでしょうか？ 

各施設にて様々な画像の書き出し・取り込みに関するルールや困っている事例がございましたら情報共有させて頂きたいと思いま

す。今回は福島県内の施設にて患者紹介の医用画像における問題解決することを目的として企画致しました。 

 ご多忙のところ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

テーマ「福島県内における患者紹介に付随する医用画像の合意事項に向けて」 

日時：2025 年 3 月 15 日(土) PM 2:00～4：30 

場所：(一財)総合南東北病院 陽子線センター２F 大会議室 

駐車場：総合南東北病院駐車場 

プログラム 

座長・司会 新田和樹 

(以下敬称略) 

I. 用語セミナー20 分 

「患者紹介等に付随する医用画像についての合意事項の解説」 

白河厚生総合病院 石森 光一 

II. 施設運用報告 30 分 

1) 「当院の PDI に関する業務-放射線技師以外が携わった成果と課題」 

太田西ノ内病院 大河内 徹 

2) 「白河厚生総合病院での事例報告」 

白河厚生総合病院 石森 光一 

3) 「アンケート調査結果報告」 

総合南東北病院 新田 和樹 

 

III. 技術セミナー50 分 

「可搬型媒体による画像入出力の現状」 

アレイ株式会社 セールス・サポート部 笹川 雄祐 

IV. フリーディスカッション 

司会 星総合病院 続橋 順市 

以上 

当セミナーは、（公社）福島県診療放射線技師会および（公社）日本診療放射線技師会の生涯教育対象イベントです。

会員の方は技師会カードを忘れずお持ち下さい。 

共催：（公社）福島県診療放射線技師会 

休憩 10 分 



駐車場のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

シャトルバスのご案内 

 

 

 


